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EXP. NO. CM-2023-158

 FECHA: 02/10/2023

NRD: 2023-006101

FORM. NO.: 11 D/F 18/09/2023

ADIVIG, SRL

ROSSEL, SRL

PROIDISA, SRL

PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECANICOS, SRL (PROCELCA)

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 100
PIES 

LINEALES

CONSTRUCCIÓN DE PIES LINEALES DE CANALIZACIÓN EN TUBERÍA SOTERRADAS 
DE 3” EN (PVC SRD- 26) CON SUS COMPONENTES (CURVAS, ADAPTADORES, ETC.) 
INCLUYE: EXCAVACIÓN DE ZANJA TIPO IC 302, PROTECCIÓN EN CONCRETO 
ARMADO PARA TUBERÍAS PARA MEDIA TENSIÓN EN PIE DE POSTE.

RD$450.00 RD$45,000.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$1,031.30 RD$103,130.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$1,150.00 RD$115,000.00

Marca: N/A
Entrega: 20 días (sábado-

domingo)
Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$2,761.87 RD$276,187.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 ño
Cumple: SI 

2 60
PIES 

LINEALES

CONSTRUCCIÓN DE PIES LINEALES DE CANALIZACIÓN EN TUBERÍAS "IMC" DE 3” 
CON SUS COMPONENTES (CURVAS, ADAPTADORES, COUPLING, CONDULET, 
SOPORTES, ETC.) 

RD$2,840.25 RD$170,415.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$641.38 RD$38,482.80

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$430.00 RD$25,800.00

Marca: N/A
Entrega: 20 días (sábado-

domingo)
Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$598.72 RD$35,923.20

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 ño
Cumple: SI 

3 600
PIES 

LINEALES
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PIES DE CABLES URD DE COBRE, ENCHAQUETADO 
DE #2 PARA UN 100% DEL NEUTRO

RD$263.94 RD$158,364.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$275.00 RD$165,000.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$410.00 RD$246,000.00

Marca: N/A
Entrega: 20 días (sábado-

domingo)
Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$381.25 RD$228,750.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 ño
Cumple: SI 

4 6 UNIDAD
SUSTITUCIÓN DE TERMINALES PARA INTERIOR PARA URD #2 A UN 100% DEL 
NEUTRO

RD$550.00 RD$3,300.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$3,500.00 RD$21,000.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$3,450.00 RD$20,700.00

Marca: N/A
Entrega: 20 días (sábado-

domingo)
Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$3,355.50 RD$20,133.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 ño
Cumple: SI 

5 6 UNIDAD SUSTITUCIÓN DE APARTARRAYOS POLIMÉRICOS DE 9-10 KV O MÁS RD$5,673.00 RD$34,038.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$3,200.00 RD$19,200.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$4,200.00 RD$25,200.00

Marca: N/A
Entrega: 20 días (sábado-

domingo)
Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$3,616.80 RD$21,700.80

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 ño
Cumple: SI 

6 6 UNIDAD
SUSTITUCIÓN DE SECCIONADORAS (KUT OUT) DE 200 AMP., 9 -10 KV O MÁS, CON 
BASE Y VELA

RD$9,221.30 RD$55,327.80

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$6,000.00 RD$36,000.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$9,500.00 RD$57,000.00

Marca: N/A
Entrega: 20 días (sábado-

domingo)
Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$8,653.20 RD$51,919.20

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 ño
Cumple: SI 

7 1 PA
PAGO DE APERTURA Y CIERRE DE CIRCUITO A EDESUR PARA EJECUCIÓN DEL 
TRABAJO

RD$40,000.00 RD$40,000.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$7,000.00 RD$7,000.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$6,500.00 RD$6,500.00

Marca: N/A
Entrega: 20 días (sábado-

domingo)
Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$7,864.41 RD$7,864.41

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 ño
Cumple: SI 

8 1 UNIDAD
CONSTRUCCIÓN DE REGISTRO EN BLOCK Y CONCRETO A NIVEL DE PISO CON 
MEDIDAS 0.90 MTS ANCHO X 0.90 MTS DE LARGO X 2 MTS DE PROFUNDIDAD 

RD$15,000.00 RD$15,000.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$10,500.00 RD$10,500.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$11,500.00 RD$11,500.00

Marca: N/A
Entrega: 20 días (sábado-

domingo)
Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$62,393.01 RD$62,393.01

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 ño
Cumple: SI 

9 15 METROS 2 REPOSICIÓN DE ACERAS Y CONTENES INTERVENIDOS EN LA EJECUCIÓN RD$1,210.00 RD$18,150.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$700.00 RD$10,500.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$1,150.00 RD$17,250.00

Marca: N/A
Entrega: 20 días (sábado-

domingo)
Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$2,934.35 RD$44,015.25

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 ño
Cumple: SI 

10 1 PA MANO DE OBRA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS RD$100,000.00 RD$100,000.00

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$234,865.88 RD$234,865.88

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: No ofrece
Cumple: SI

RD$300,000.00 RD$300,000.00

Marca: N/A
Entrega: 20 días (sábado-

domingo)
Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$91,864.06 RD$91,864.06

Marca: N/A
Entrega: 2 semanas hábiles

Garantía: 1 ño
Cumple: SI 

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS:
VEINTIUNA (21)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

21/09/2023

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLECUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: DOS (02) SEMANAS HÁBILES A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN LOTE ÚNICO*

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ PALACIO DE JUSTICIA DE LAS CORTES DE APELACIÓN DEL DISTRITO NACIONAL.

RD$115,127.06

RD$754,721.86

Crédito 30 días

RD$639,594.80

DGII 
(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

CANT.ÍTEM UNIDAD

ADIVIG, SRL

RD$151,334.99

RD$992,084.92

Crédito 30 días

PROIDISA, SRL

RD$824,950.00

RD$148,491.00

RD$973,441.00

Crédito 30 días

ROSSEL, SRL

RD$645,678.68

RD$116,222.16

RD$761,900.84

Crédito 30 días

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

PROVEEDORES

Existe una diferencia de RD$1.36, ver correo.

PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECANICOS, SRL 
(PROCELCA)

RD$840,749.93

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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